

アレルギーシート記入前確認事項

- 厨房内では、様々な種類の食品を取り扱っております。
- 製造工場での製造時及び厨房内での調理過程で、本原材料に使用しない食材が混入する可能性があります。
- 調理器具、食器、揚げ油は共有しております。
- 厨房内で使用する食材は共有の場所で保管しております。
- 季節、商品入れ替え等でメニュー内容を変更させていただく場合があります。

アレルギーの方についての対応

食堂でのお食事（セルフ式）の対応

- 食堂での食事の原材料を確認のうえ、お客様自身で該当のメニューを取らないようお願いいたします。
- アレルギーシートをご提出いただいた場合は、食堂内への飲食物の持ち込みを許可いたします。（シートの持込食品の有無欄に記入をお願いします。）
- 持ち込みをされる場合で冷蔵庫・冷凍庫の使用が必要な際は、食堂の冷凍庫と冷蔵庫をご案内いたします。管理はお客様でお願いいたします。（シートの冷蔵庫・冷凍庫の使用有無欄に記入をお願いします。）
- 食堂内の電子レンジが使用できます。また、厨房内でのお湯の提供及び湯せんの対応をいたします。（シートのその他対応備考欄に記入をお願いします。）
- 持ち込みの食品がなく食堂の対応がない時は、シートの提出不要です。

お弁当の対応

- お弁当については、アレルギー対象者に限り代替品の用意をいたします。
除去該当メニューと同じ記号（▲）のメニューが代替品となります。（代替希望記入欄に代替品を記入してください。）
- ▲印がついてないメニューの除去（✓）は、同じ弁当内で食べられるものを多めに詰めさせていただきます。

食堂での食事、野外炊飯について

上記の内容以外、ご相談等は食堂までご連絡ください。

（株）みはま（愛知県美浜自然の家内）

TEL 0569 (88) 5585

FAX 0569 (87) 2613

E-mail syokudo@mihama.org